^cunara T /í(nnc(/ia/</c y^/jo-tuic^a±^±
Estado de São Paulo

jtá '.ct.r

^fíbmete

do povo pojui c poj/o(,^
Aprovada na

tS.

INDICAÇÃO N° I

Assunto: Manutenções na NEIM Amilton José do Amparo, localizada no bairro

Centro.

Ref. 052/2023

Bertioga, 12 de dezembro de 2023.

Excelentíssimo Sr. Presidente

Nobres Vereadores:

Gilmar Barbosa dos Santos, no uso de suas atribuições regimentais, vem perante Vossa

Excelência, ouvido o Douto Plenário, fazer a seguinte Indicação:

È muito importante que todo ambiente escolar ou recreativo tenha um bom preparo para

receber as crianças, e esse preparo vai muito além de apresentar ótimos professores, ele

deve começar com a organização e manutenção dos espaços.

Diariamente esse vereador visita as Creches e escolas do município para fiscalizar as

condições oferecidas para as crianças, a creche visitada dessa vez foi a NEIM Amilton

José do Amparo, considerada um local de excelência mas que precisa de algumas

manutenções.

Email: vereadorauaruia@Qmail.com contato;(13) 9 9640-9129

Rua Reverendo Augusto Paes D' Ávila, 374, Rio da Praia cep 11.256-025

tâmara ^ //aHcc</ia/c/c 2ÔcytcoCè
Estado de São Paulo

C^/fi>u3en ^^<tC>jcàxta

gabinete
E R E A D 0 R ^

5 »

rJn
ífc pm pa'ta e pwe!

V

SÀ I.

»li'

i

Diante do Exposto INDICO, que seja feita manutenção na creche Neim Amilton José do

Amparo no telhado que está causando vazamento nas salas impossibilitando que em dias

de chuva os alunos permaneçam no local, implantação de Ronda Escolar na entrada e

saída das crianças e aumento dos muros laterais para a segurança de todos no local.

Observados os preceitos regimentais, esta é a INDICAÇÃO que vai devidamente

subscrita, requerendo ao setor de expediente dessa casa que encaminhe o ofício com

cópia integral desta para o Sr. Prefeito Caio Matheus, Secretário de Governo e Gestão e

Secretaria Municipal de Educação.

4%

%

'Ofos[Or

GILMAR BARBOSA DOS SANTOS

VEREADOR

' 'k
»\'J

Xj ■

^9.

Email; vereadorauaruia@Qmail.com contato:(13) 9 9640-9129

Rua Reverendo Augusto Paes D’ Ávila, 374, Rio da Praia cep 11.256-025